
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2019 № 189
г.Чудово

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета города
Чудово за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета
депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города  Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2018 год:
1.1. общий объем доходов бюджета города Чудово составил 75 900 273,34

рубля;
1.2.  общий  объем  расходов  бюджета  города  Чудово  составил  58 469

804,25 рубля;
1.3. профицит бюджета города Чудово составил 17 430 469,09 рублей.
2. Утвердить следующие Приложения к данному решению:
2.1.  доходы бюджета  города  Чудово по кодам классификации доходов

бюджета - Приложение 1;
2.2.  доходы  бюджета  по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к
доходам бюджета города Чудово - Приложение 2;

2.3.  ведомственная  структура  расходов  бюджета  города  Чудово  -  При-
ложение 3;

2.4.  расходы  бюджета  города  Чудово  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов - Приложение 4;

2.5.  источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам бюджетной классификации - Приложение 5;



2

2.6.  источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников,  классификации  операций
сектора государственного управления - Приложение 6.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик



                  Приложение 1
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 30.05.2019 № 189

Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя Код дохода по
бюджетной классифи-
кации Российской Фе-

дерации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4
Доходы бюджета – всего, в т.ч. х 77 757 371,00 75 900 273,34
Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие рас-
пределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации
и местными бюджетами с  учетом
установленных дифференцирован-
ных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

10
0

1030223001000011
0

964 400,00 999 173,77

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные масла для  дизельных и
(или)  карбюраторных  (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие рас-
пределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации
и местными бюджетами с  учетом
установленных дифференцирован-
ных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

10
0

1030224001000011
0

8 800,00 9 622,70

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской
Федерации  и  местными  бюдже-
тами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

10
0

1030225001000011
0

1 455 500,00 1 457 560,61

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов  Российской  Федерации
и местными бюджетами с  учетом
установленных дифференцирован-
ных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

10
0

1030226001000011
0

-213 700,00 -223 871,61

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исклю-
чением  доходов,  в  отношении
которых  исчисление  и  уплата

18
2

1010201001000011
0

24 060 600,00 24 930 237,71



налога  осуществляется  в  соответ-
ствии со 

2

1 2 3 4
статьями  227,  227.1  и  228
Налогового  кодекса  Российской
Федерации
Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществ-
ления  деятельности  физическими
лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокат-
ские  кабинеты,  и  других  лиц,  за-
нимающихся частной практикой в
соответствии  со  статьей  227
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

18
2

1010202001000011
0

100 000,00 105 474,08

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  полученных  физически-
ми лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

18
2

1010203001000011
0

110 000,00 141 528,05

Единый  сельскохозяйственный
налог

18
2

1050301001000011
0

107 000,00 107 113,11

Налог  на  имущество  физических
лиц,  взимаемый по  ставкам,  при-
меняемым  к  объектам  налогооб-
ложения, расположенным в грани-
цах городских поселений

18
2

1060103013000011
0

4 268 000,00 4 341 722,89

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах город-
ских поселений

18
2

1060603313000011
0

7 000 000,00 7 070 563,76

Земельный  налог  с  физических
лиц,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в  гра-
ницах городских поселений

18
2

1060604313000011
0

3 638 000,00 3 866 062,15

Субсидии  бюджетам  городских
поселений на поддержку государ-
ственных  программ  субъектов
Российской Федерации и муници-
пальных  программ  формирования
современной городской среды

89
2

2022555513000015
1

3 497 971,00 3 497 971,00

Прочие  субсидии  бюджетам  го-
родских поселений

89
2

2020299913000015
1

24 078 300,00 20 849 087,79

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам городских по-
селений на премирование победи-
телей  Всероссийского  конкурса
«Лучшая  муниципальная  практи-

89
2

2024539913000015
1

1 520 000,00 1 520 000,00



ка»
Доходы, получаемые в виде аренд-
ной  платы  за  земельные  участки,
государственная собственность на 

90
3

1110501313000012
0

2 450 000,00 2 612 943,63

3

1 2 3 4
которые  не  разграничена  и  кото-
рые  расположены  в  границах  го-
родских поселений,  а также сред-
ства от продажи права на заключе-
ние  договоров  аренды  указанных
земельных участков
Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства,  составляющего казну  город-
ских  поселений  (за  исключением
земельных участков)

90
3

1110507513000012
0

892 500,00 876 584,53

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося  в
собственности  городских  поселе-
ний  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учре-
ждений,  а  также  имущества  му-
ниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

90
3

1110904513000012
0

3 230 000,00 3 150 128,35

Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-
ственность  на  которые не  разгра-
ничена и которые расположены в
границах городских поселений

90
3

1140601313000043
0

550 000,00 549 149,52

Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм
в  возмещение  ущерба,  зачисля-
емые в  бюджеты городских посе-
лений

90
3

1169005013000014
0

40 000,00 39 221,30



                  Приложение 2
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 30.05.2019 № 189

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления,

относящиеся к доходам бюджета города Чудово

Наименование показателя Код вида
доходов

код под-
вида

доходов

КОСГУ Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего 75 900 273,34
в том числе:
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисле-
ние  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

1010201001 1000 110 24 840 139,81

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисле-
ние  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

1010201001 2100 110 100 663,62

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисле-
ние  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

1010201001 3000 110 89 434,28

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве  индиви-
дуальных  предпринимателей,  нотариу-
сов,  занимающихся  частной практикой,
адвокатов,  учредивших адвокатские  ка-
бинеты  и  других  лиц,  занимающихся
частной  практикой  в  соответствии  со

1010202001 1000 110 104 386,02



статьей  227  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве  индиви-
дуальных  предпринимателей,  нотариу-
сов, занимающихся частной практикой,

1010202001 2100 110 156,24

2

1 2 3 4 5

адвокатов,  учредивших адвокатские  ка-
бинеты  и  других  лиц,  занимающихся
частной  практикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве  индиви-
дуальных  предпринимателей,  нотариу-
сов,  занимающихся  частной практикой,
адвокатов,  учредивших адвокатские  ка-
бинеты  и  других  лиц,  занимающихся
частной  практикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

1010202001 3000 110 931,82

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  физическими  ли-
цами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  Кодекса  Российской  Фе-
дерации

1010203001 1000 110 136 590,47

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  физическими  ли-
цами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  Кодекса  Российской  Фе-
дерации

1010203001 2100 110 979,00

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  физическими  ли-
цами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  Кодекса  Российской  Фе-
дерации

1010203001 3000 110 3 958,58

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами  с  учетом  установленных  диффе-
ренцированных нормативов  отчислений
в местные бюджеты

1030223001 0000 110 999 173,77

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла  для  дизельных и  (или)  карбюра-
торных  (инжекторных)  двигателей,
подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Фе-

1030224001 0000 110 9 622,70



дерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцирован-
ных нормативов  отчислений в местные
бюджеты
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомо-
бильный бензин, подлежащие распреде-
лению  между  бюджетами  субъектов
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты

1030225001 0000 110 1 457 560,61

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный  бензин,  подлежащие  распределе-
нию 

1030226001 0000 110 - 223 871,61

3

1 2 3 4 5

между  бюджетами  субъектов  Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами  с  учетом  установленных  диффе-
ренцированных нормативов  отчислений
в местные бюджеты
Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 1000 110 101 441,01

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 2100 110 5 352,10

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 3000 110 320,00

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый по ставкам,  применяемым к
объектам  налогообложения,  распо-
ложенным в границах городских поселе-
ний

1060103013 1000 110 4 279 001,55

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый по ставкам,  применяемым к
объектам  налогообложения,  распо-
ложенным в границах городских поселе-
ний

1060103013 2100 110 62 721,34

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,  рас-
положенным в границах городских посе-
лений

1060603313 1000 110 6 984 249,98

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,  рас-
положенным в границах городских посе-
лений

1060603313 2100 110 58 615,61

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,  рас-
положенным в границах городских посе-
лений

1060603313 3000 110 27 698,17

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,  рас-
положенным в границах городских посе-
лений

1060604313 1000 110 3 819 127,92

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,  рас-
положенным в границах городских посе-
лений

1060604313 2100 110 46 934,23



Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,  государ-
ственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в
границах городских поселений, а также
средства от продажи права на заключе-
ние  договоров  аренды  указанных
земельных участков

1110501313 1001 120 2 015 222,52

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,  государ-
ственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в
границах городских поселений, а также
средства от продажи права на заключе-
ние  договоров  аренды  указанных
земельных участков

1110501313 1002 120 536 993,60

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы за земельные участки, 

1110501313 2000 120 60 727,51

4

1 2 3 4 5

государственная собственность на кото-
рые  не  разграничена  и  которые  распо-
ложены  в  границах  городских  поселе-
ний, а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды  ука-
занных земельных участков
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну городских поселе-
ний (за исключением земельных участ-
ков)

1110507513 0000 120 876 584,53

Прочие  поступления  от  использования
имущества, находящегося в собственно-
сти  городских  поселений  (за  исключе-
нием имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

1110904513 0000 120 3 150 128,35

Доходы  от  продажи  земельных  участ-
ков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселе-
ний

1140601313 1006 430 549 149,52

Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты
городских поселений

1169005013 0000 140 39 221,30

Субсидии бюджетам городских  поселе-
ний  на  поддержку  государственных
программ  субъектов  Российской  Фе-
дерации  и  муниципальных  программ
формирования  современной  городской
среды

2022555513 0000 151 3 497 971,00

Субсидии бюджетам городских  поселе- 2022999913 7152 151 2 402 000,00



ний  на  формирование  муниципальных
дорожных фондов
Субсидии  бюджетам  городских  и
сельских  поселений  на  софинансирова-
ние  расходов  по  реализации  правовых
актов  Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,  капи-
тального ремонта и    ремонта автомо-
бильных  дорог  общего  пользования
местного значения

2022999913 7154 151 18 447 087,79

Межбюджетные  трансферты,  передава-
емые бюджетам городских поселений на
премирование  победителей  Всерос-
сийского  конкурса  «Лучшая  муници-
пальная практика»

2024539913 0000 151 1 520 000,00

                  Приложение 3
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 30.05.2019 № 189

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово

Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные

бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Ве
до
м-
ств
о

Раздел, под-
раздел, целе-

вая статья рас-
ходов

вид
рас-
ход
ов

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета – всего 000 000 72 224 271,00 58 469 804,25
в том числе:
Администрация  Чудовского
муниципального района

903 000 72 224 271,00 58 469 804,25

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

903 01000000000000 000 829 700,00 657 379,35

Обеспечение  деятельности  фи-
нансовых,  налоговых  и
таможенных органов и органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

903 01060000000000 000 393 154,00 393 154,00

Финансовое  обеспечение  пере-
данных  полномочий  по  внеш-
нему  муниципальному  фи-
нансовому контролю

903 010612100Г1001 000 393 154,00 393 154,00

Иные  межбюджетные  транс-
ферты

903 010612100Г1001 540 393 154,00 393 154,00



Другие  общегосударственные
вопросы

903 01130000000000 000 436 546,00 264 225,35

Финансовое  обеспечение
функций  муниципальных
органов

903 011312200Г1000 000 180 000,00 179 487,82

Уплата прочих налогов, сборов
и иных обязательных платежей

903 011312200Г1000 852 1 278,00 1 278,00

Штрафы, пени, неустойки 903 011312200Г1000 853 178 722,00 178 209,82

Уплата  налогов и иных сборов
по исполнению судебных актов

903 011312300Г2000 000 256 546,00 84 737,53

Исполнение судебных актов 903 011312300Г2000 831 256 546,00 84 737,53

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАС-
НОСТЬ  И  ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03000000000000 000 341 400,00 0,00

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций при-
родного  и  техногенного  харак-
тера, гражданская оборона

903 03090000000000 000 7 000,00 0,00

Финансовое  обеспечение  пол-
номочий  по  гражданской  обо-
роне,  защите  населения  и  тер-
ритории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и 

903 030912400Г0108 000 7 000,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6

техногенного  характера  города
Чудово
Прочая  закупка  товаров,  работ
и  услуг  для  государственных
нужд

903 030912400Г0108 244 7 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопас-
ности

903 03100000000000 000 329 400,00 0,00

Финансовое  обеспечение  пол-
номочий  по  обеспечению  по-
жарной безопасности населения
города Чудово

903 031012500Г0109 000 329 400,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,  работ
и  услуг  для  государственных
нужд

903 031012500Г0109 244 329 400,00 0,00

Другие  вопросы  в  области  на-
циональной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

903 03140000000000 000 5 000,00 0,00

Финансовое  обеспечение  пол-
номочий  по  предупреждению
терроризма  и  экстремизма,
ликвидация последствий прояв-
ления  терроризма  и  экс-
тремизма в границах города Чу-
дово

903 031412600Г0107 000 5 000,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,  работ
и  услуг  для  государственных
нужд

903 031412600Г0107 244 5 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04000000000000 000 29 985 800,00 23 008 225,60



Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

903 04090000000000 000 28 427 300,00 21 932 617,16

Осуществление  дорожной  дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог  общего  пользо-
вания местного значения за счет
областных средств

903 04090300171520 000 2 402 000,00 2 402 000,00

Прочая  закупка  товаров,  работ
и  услуг  для  государственных
нужд

903 04090300171520 244 2 402 000,00 2 402 000,00

Субсидия на софинансирование
расходов по реализации право-
вых  актов  Правительства
Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,
капитального ремонта и ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

903 04090300171540 000 21 676 300,00 18 447 087,79

Прочая  закупка  товаров,  работ
и  услуг  для  государственных
нужд

903 04090300171520 244 21 676 300,00 18 447 087,79

Софинансирование  дорожной
деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

903 040903001S1520 000 126 500,00 126 500,00

Прочая  закупка  товаров,  работ
и  услуг  для  государственных
нужд

903 040903001S1520 244 126 500,00 126 500,00

3

1 2 3 4 5 6

Софинансирование  расходов  по
реализации правовых актов 

903 040903001S1540 000 222 500,00 186 334,17

Правительства  Новгородской
области по вопросам проектиро-
вания,  строительства,  ре-
конструкции,  капитального  ре-
монта  и  ремонт  автомобильных
дорог общего пользования мест-
ного значения
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 040903001S1540 244 222 500,00 186 334,17

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  ремонту  дорог
общего  пользования  города  Чу-
дово

903 040903001Г0010 000 2 597 000,00 113 687,50

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 040903001Г0010 244 2 597 000,00 113 687,50

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  безопасности  до-
рожного движения

903 040903001Г0030 000 1 403 000,00 657 007,70

Прочая закупка товаров, работ и 903 040903001Г0030 244 1 403 000,00 657 007,70



услуг для государственных нужд
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

903 04120000000000 000 1 558 500,00 1 075 608,44

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятия по оформлению права
муниципальной  собственности
г.Чудово  на  объекты  не-
движимого имущества

903 041201010Г0200 000 663 160,00 497 126,71

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 041201010Г0200 244 663 160,00 497 126,71

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по приведению градо-
строительной документации в со-
ответствие  с  требованиями  дей-
ствующего законодательства РФ

903 041201011Г0201 000 350 000,00 293 500,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 

903 041201011Г0201 244 350 000,00 293 500,00

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  формированию  и
оценке земельных участков

903 041201012Г0202 000 545 340,00 284 981,73

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 041201012Г0202 244 545 340,00 284 981,73

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

903 05000000000000 000 40 193 224,33 33 974 986,90

Жилищное хозяйство 903 05010000000000 000 5 445 500,00 3 902 519,45

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  содержанию  и
капитальному  ремонту  жилого
фонда

903 05010202000000 000 5 445 500,00 3 902 519,45

Плата за услуги по начислению и
сбору средств за пользования жи-
лыми помещениями

903 050102020Г0110 000 185 500,00 176 358,74

4

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050102020Г0110 244 185 500,00 176 358,74

Взносы  региональному  операто-
ру

903 050102020Г0150 000 3 460 000,00 3 188 856,86

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050102020Г0150 244 3 460 000,00 3 188 856,86

Капитальный  ремонт  муници-
пального жилого фонда

903 050102020Г0170 000 1 800 000,00 537 303,85

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в
целях  капитального  ремонта
государственного  (муниципаль-
ного) имущества

903 050102020Г0170 243 1 800 000,00 537 303,85

Коммунальное хозяйство 903 05020000000000 000 1 887 273,33 1 550 886,46

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  содержанию  иму-
щества казны

903 050201014Г0400 000 100 000,00 66 971,22

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050201014Г0400 244 100 000,00 66 971,22



Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  развитие  инфра-
структуры  водоснабжения  и
водоотведения города Чудово

903 05020203053990 000 925 053,33 925 053,33

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 05020203053990 244 925 053,33 925 053,33

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  развитие  инфра-
структуры  водоснабжения  и
водоотведения города Чудово

903 050202030Г0300 000 207 820,00 92 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 

903 050202030Г0300 244 207 820,00 92 000,00

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  капитальный  ре-
монт  объектов  социальной
коммунальной  инфраструктуры,
находящейся  в  муниципальной
собственности

903 050202040Г0250 000 187 500,00 0,00

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в
целях  капитального  ремонта
государственного  (муниципаль-
ного) имущества

903 050202040Г0250 243 187 500,00 0,00

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  разработке  схемы
теплоснабжения города Чудово

903 050212900Г5000 000 466 900,00 466 861,91

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050212900Г5000 244 466 900,00 466 861,91

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 05030000000000 000 32 860 451,00 28 521 580,99

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по ремонту дворовых
территорий  МКД,  проездов  и
тротуаров к ним

903 050303002Г0040 000 340 000,00 340 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050303002Г0040 244 340 000,00 340 000,00

5

1 2 3 4 5 6

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по организации улич-
ного освещения

903 050303003Г0070 000 13 200 000,00 11 339 689,53

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050303003Г0070 244 13 200 000,00 11 339 689,53

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по организации сбора,
вывоза  мусора  с  территории  го-
рода Чудово

903 050303004Г0080 000 1 032 659,00 898 900,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050303004Г0080 244 1 032 659,00 898 900,00

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по благоустройству

903 05030300553990 000 159 000,00 159 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 05030300553990 244 159 000,00 159 000,00

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по благоустройству

903 050303005Г0090 000 12 536 330,00 10 286 988,16



Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050303005Г0090 244 12 536 330,00 10 286 988,16

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  ремонту  и  содер-
жанию городской ливневой кана-
лизации

903 050303006Г0100 000 1 180 000,00 1 084 541,30

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050303006Г0100 244 1 180 000,00 1 084 541,30

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  благоустройство
дворовых  территорий  много-
квартирных  домов  и  на
благоустройство  общественных
территорий

903 050304001L5550 000 4 412 562,00 4 412 562,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 050304001L5550 244 2 972 499,00 2 972 499,00

Иные субсидии юридическим ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуальным
предпринимателям,  физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

903 050304001L5550 814 1 439 963,00 1 439 963,00

КУЛЬТУРА,  КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ

903 0800000000000 000 167 000,00 167 000,00

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

903 0804000000000 000 167 000,00 167 000,00

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по созданию условий
для организации досуга и обеспе-
чение  жителей  поселения  услу-
гами организаций культуры

903 080403007Г0050 000 167 000,00 167 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 080403007Г0050 244 167 000,00 167 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10000000000000 000 205 000,00 199 123,68

Пенсионное обеспечение 903 10010000000000 000 205 000,00 199 123,68

6

1 2 3 4 5 6

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих

903 100112700Г3000 000 205 000,00 199 123,68

Пенсии,  выплачиваемые  органи-
зациями сектора муниципального
управления

903 100112700Г3000 312 205 000,00 199 123,68

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И
СПОРТ

903 11000000000000 000 499 046,67 460 000,00

Физическая культура 903 11010000000000 000 499 046,67 460 000,00

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  обеспечению
условий для развития на террито-
рии  поселения  физической
культуры и массового спорта

903 11010300953990 000 435 946,67 435 946,67

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 11010300953990 244 435 946,67 435 946,67

Финансовое  обеспечение  ме- 903 110103009Г065 000 63 100,00 24 053,33



роприятий  по  обеспечению
условий для развития на террито-
рии  поселения  физической
культуры и массового спорта
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд

903 110103009Г065 244 63 100,00 24 053,33

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАР-
СТВЕННОГО  И  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА

903 13000000000000 000 3 100,00 3 088,72

Обслуживание  государственного
и муниципального долга

903 13010000000000 000 3 100,00 3 088,72

Процентные платежи по муници-
пальному внутреннему долгу

903 130112800Г4000 000 3 100,00 3 088,72

Обслуживание  внутреннего
долга

903 130112800Г4000 730 3 100,00 3 088,72

                  Приложение 4
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 30.05.2019 № 189

Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам
классификации расходов

Наименование показателя Код рас-
хода по
бюджет-

ной
классифи-

кации

Утвержден-
ные

бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Разд
ел

Под
разд
ел



1 2 3 4 5
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 72 224 271,00 58 469 804,25
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 829 700,00 657 379,35
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых  и  таможенных  органов  и  органов  фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 393 154,00 393 154,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 436 546,00 264 225,35
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И  ПРА-
ВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 341 400,00 0,00

Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных  ситуаций  природного  и  техногенного  ха-
рактера, гражданская оборона

03 09 7 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329 400,00 0,00
Другие  вопросы  в  области  национальной  без-
опасности и правоохранительной деятельности

03 14 5 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 29 985 800,00 23 008 225,60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 28 427 300,00 21 932 617,16
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

04 12 1 558 500,00 1 075 608,44

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 40 193 224,33 33 974 986,90
Жилищное хозяйство 05 01 5 445 500,00 3 902 519,45
Коммунальное хозяйство 05 02 1 887 273,33 1 550 886,46
Благоустройство 05 03 32 860 451,00 28 521 580,99
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 167 000,00 167 000,00
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

08 04 167 000,00 167 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 205 000,00 199 123,68
Пенсионное обеспечение 10 01 205 000,00 199 123,68
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 499 046,67 460 000,00
Физическая культура 11 01 499 046,67 460 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО  И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 3 100,00 3 088,72

Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга

13 01 3 100,00 3 088,72

                  Приложение 5
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 30.05.2019 № 189

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам
бюджетной классификации

Наименование показателя Код
стро
ки

Код источника финан-
сирования дефицита
бюджета по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Источники  финансирова-
ния  дефицита  бюджета  –
всего, в том числе:

500 х - 5 533 100,00 - 17 430 469,09



Источники  внутреннего
финансирования дефицита
бюджета

520 90301000000000000000 - 5 533 100,00 - 5 533 100,00

из них:
Бюджетные  кредиты  от
других бюджетов бюджет-
ной  системы  Российской
Федерации

520 90301030000000000000 0,00 0,00

Получение  кредитов  от
других бюджетов бюджет-
ной  системы  Российской
Федерации  бюджетом  го-
родского  поселения  в  ва-
люте  Российской  Федера-
ции

520 90301030100130000710 6 466 900,00 6 466 900,00

Погашение  бюджетом  го-
родского поселения креди-
тов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации  в  ва-
люте  Российской  Федера-
ции

520 90301030100130000810 - 12 000 000,00 - 12 000 000,00

Изменение  остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

700 89201050000000000000 0,00 - 11 897 369,09

Увеличение прочих остат-
ков  денежных  средств
бюджетов поселений

710 89201050201130000510 - 84 224 271,00 - 82 367 173,34

Уменьшение  прочих
остатков  денежных
средств  бюджетов поселе-
ний

720 89201050201130000610 84 224 271,00 70 469 804,25

                  Приложение 6
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 30.05.2019 № 189

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций

сектора государственного управления

Наименование по-
казателя

Код-
стро
-ки

Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной

классификации

Утвержден-
ные

бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Групп
а

Под-
груп
-па

Ста-
тья

Вид КОСГ
У

1 2 3 4 5



Источники финан-
сирования  дефи-
цита  бюджета  –
всего, в том числе:

500 х х х х х - 5 533 100,00 -17
430 469,09

Источники  внут-
реннего  финанси-
рования  дефицита
бюджета

520 01




	Р Е Ш Е Н И Е

